

Hotel Ratingen K/S

CVR-nr. 30 24 41 92

dänische Unternehmer-Nr.

Årsrapport for 2015

(9. regnskabsår)

Jahresabschluss für 2015

(9. Geschäftsjahr)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/5 2016

Der Jahresabschluss wurde auf der ordentlichen Hauptversammlung der Gesellschaft am 20/5 2016 vorgelegt und genehmigt.

Preben J. Sørensen

Dirigent

Vorsitzender

Indholdsfortegnelse *Inhaltsverzeichnis*

	<u>Side</u> <u>Seite</u>
Påtegninger	
Vermerke	
Ledelsespåtegning	1
<i>Vermerk seitens der Geschäftsführung</i>	
Den uafhængige revisors erklæring	2-5
<i>Vermerk seitens des unabhängigen Wirtschaftsprüfer</i>	
Ledelsesberetning	
Geschäftsbericht	
Selskabsoplysninger	6
<i>Informationen über die Gesellschaft</i>	
Ledelsesberetning	7-8
<i>Geschäftsbericht</i>	
Årsrapport 1. januar – 31. december 2015	
<i>Jahresabschluss, 1. Januar - 31. Dezember 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9-15
<i>Angewandte Bilanzierungsmethoden</i>	
Resultatopgørelse	16
<i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	
Balance	17-18
<i>Bilanz</i>	
Noter	19-20
<i>Anmerkung</i>	

Ledelsespåtegning**Vermerk seitens der Geschäftsführung**

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for perioden 1. januar – 31. december 2015 for Hotel Ratingen K/S.

Die Geschäftsleitung hat am heutigen Tag den Jahresbericht für das Rechnungsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2015 für die Hotel Ratingen K/S (dänische Kommanditgesellschaft) vorgelegt.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Der Jahresbericht wurde in Übereinstimmung mit dem dänischen Gesetz zur Erstellung von Jahresabschlüssen erstellt.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Unserer Meinung nach gibt der Jahresbericht ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Schulden-, Finanz- und Ertragslage wider. Ebenso enthält nach unserer Meinung der Lagebericht eine den tatsächlichen Verhältnissen entsprechende Aufstellung über die Anliegen, mit denen sich der Bericht befasst.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Der Jahresabschluss wird bei der Gesellschafterversammlung zur Genehmigung vorgelegt.

Rungsted Kyst, den 20. maj 2016

Rungsted Kyst,


Stig Madsen
(formand)
(Vorsitzender)


Hugo Andersen


Preben J. Sørensen

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskab: <i>Gesellschaft:</i>	Hotel Ratingen K/S CVR-nr. 30 24 41 92 c/o Stig Madsen Bukkebakkevej 33 DK - 2960 Rungsted Kyst
Hjemstedskommune: <i>Heimatgemeinde:</i>	Rungsted Kyst <i>Rungsted Kyst</i>
Komplementar: <i>Komplementär:</i>	Komplementar Hotel Ratingen ApS CVR-nr. 29 83 54 03 c/o Stig Madsen Bukkebakkevej 33 DK - 2960 Rungsted Kyst
Bestyrelse <i>Aufsichtsrat :</i>	Stig Madsen, Formand Hugo Andersen Preben J. Sørensen
Revision: <i>Revision:</i>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg
Oversættelse <i>Übersetzung</i>	I tvivlsspørgsmål er det den danske tekst som er afgørende. <i>Bei Zweifelsfragen ist der dänische Text maßgebend.</i>

Ledelsesberetning

Geschäftsbericht

Hovedaktiviteter

Hauptaktivitäten

Selskabets hovedaktiviteter består i at eje og udleje fast ejendom

Das Unternehmen besitzt und vermietet Immobilien.

Ejendommene er fuldt udlejet.

Die Eigentumen sind vollständig vermietet.

Der er i kommanditselskabet tegnet 80 andele, fordelt på 8 kommanditister.

Die Kommanditgesellschaft besteht aus 80 Anteilen, verteilt auf 8 Kommanditisten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Entwicklung der Aktivitäten und wirtschaftliche Verhältnisse

Resultat før finansielle poster og værdireguleringer udgør 524.205 EUR, svarende til 11 % af egenkapitalen primo året.

Der Bruttogewinn Weist von 524.205 EUR, und ist 11 % aus des Eigenkapital zu Beginn des Jahres

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på EUR 328.240 mod EUR 448.009 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på EUR 4.653.944.

Årets resultat anses på baggrund heraf for tilfredsstillende.

Der forventes et tilsvarende resultat i 2015.

Die Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum 01.01.15 - 31.12.15 zeigt ein Ergebnis von EUR 328.240 verglichen mit EUR 448.009 für den Zeitraum 01.01.14 - 31.12.14. The Bilanz weist ein Eigenkapital von EUR 4.653.944.

Das Jahresergebnis wird dem Zufolge als zufriedenstellend angesehen.

Erwartete ein ähnliches Ergebnis im Jahr 2015.

Ledelsesberetning

Geschäftsbericht

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Entwicklung der Aktivitäten und wirtschaftliche Verhältnisse

Udførelse af vedligeholdelsesplanen for ejendommen fortsatte ind i 2015. Ledelsen arbejder på at opnå en mere hensigtsmæssig langsigtet finansiering og påregner en ny finansiering etableret i 2016.

Durchführen von die Wartungsplan für die Immobilien wurde im 2015 fortgesetzt. Das Management arbeitet mit eine geeigneter langfristige Finanzierung zu erreichen und erwartet einer neue Finanzierung im 2016 zu erreichen.

Regnskabsåret 2015 var i modsætning til 2014 ikke et messe år for hotellet, hvorfor omsætningsafhængig tillægsleje ikke blev udløst i 2015. Regnskabsåret 2016 er igen messe år, hvorefter der forventes omsætningsafhængig tillægsleje.

Das Geschäftsjahr 2015 war im Gegensatz zu 2014 nicht ein faires Jahr für das Hotel, warum umsatzabhängige Zusatz Miete im Jahr 2015. Das Geschäftsjahr 2016 ist nicht fair Jahre ist wieder freigegeben wurde, nach dem umsatzabhängige Mietzuschuss erwartet.

Vi henviser ligeledes til note 0, hvori ledelsen beskriver usikkerhed ved indregning og måling samt refinansieringsproces.

Wir verweisen auf der Anmerkung 0 hin, in dem Abschnitt Unsicherheit in bezug auf Bilanzierung und Bewertung.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Vorfälle nach Abschluss des Geschäftsjahres

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Es gab nach Abschluss des Geschäftsjahres keine Vorfälle, die die finanzielle Situation der Gesellschaft wesentlich beeinflussen könnten.

Resultatopgørelse for perioden
1. januar – 31. december 2015
Gewinn und Verlustrechnung für den Zeitraum
1. Januar bis 31. Dezember 2015

	EUR	EUR
Note	2015	2014
Anmerkung		
1 Lejeindtægter	652.610	676.697
<i>Mieteinnahmen</i>		
Andre driftsindtægter	8.941	17.882
<i>Andere Einnahmen</i>		
	661.551	694.579
Driftsomkostninger	-68.356	-98.770
<i>Betriebskosten</i>		
Andre eksterne omkostninger	-68.990	-54.455
<i>Weitere externe Kosten</i>		
Bruttofortjeneste	524.205	541.354
<i>Bruttogewinn</i>		
Regulering af investeringsejendomme til dagsværdi	0	196.305
<i>Anpassung vom Investitionsobjekten an Zeitwert</i>		
Resultat før finansielle poster	524.205	737.659
<i>Ergebnis vor finanziellen Posten</i>		
Finansielle indtægter	2	17
<i>Zinsen und ähnliche Erträge</i>		
Finansielle omkostninger	-195.967	-289.667
<i>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</i>		
Årets resultat	328.240	448.009
<i>Jahresergebnis</i>		
Forslag til resultatdisponering		
<i>Vorschlag für die Verwendung des Ergebnisses</i>		
Årets resultat	328.240	448.009
<i>Jahresergebnis</i>		
Overført fra tidligere år	402.191	57.810
<i>Übertrag von früheren Jahren</i>		
Til disposition	730.431	505.819
<i>Zur Verfügung</i>		
Fordeles således		
<i>Wird folgendermaßen verteilt</i>		
Udlodning i året	267.288	103.628
<i>Verteilung im Laufe des Jahres</i>		
Overført til næste år	463.143	402.191
<i>Übertrag auf Folgejahr</i>		
	730.431	505.819

Balance pr. 31. december 2015
Bilanz per. 31. Dezember 2015

	EUR	EUR
Note	2015	2014
Anmerkung		
Aktiver		
Aktiva		
Anlægsaktiver		
Anlagevermögen		
2 Investeringsejendom	9.800.000	9.800.000
<i>Investitionsobjekt</i>		
Anlægsaktiver i alt	9.800.000	9.800.000
Anlagevermögen gesamt		
Omsætningsaktiver		
Umlaufvermögen		
Tilgodehavender		
Forderungen		
Tilgodehavender	8.941	33.028
<i>Forderungen</i>		
Andre tilgodehavender	0	0
<i>Sonstige Forderungen</i>		
Periodeafgrænsningsposter	997	997
<i>Vorauszahlungen</i>		
	9.938	34.025
Likvide beholdninger	29.815	61.539
<i>Liquide Mittel</i>		
Omsætningsaktiver i alt	39.753	95.564
Umlaufvermögen gesamt		
Aktiver i alt	9.839.753	9.895.564
Aktiva gesamt		

Balance pr. 31. december 2015
Bilanz per. 31. Dezember 2015

Note		EUR	EUR
Anmerkung		2015	2014
	Egenkapital		
	Eigenkapital		
3	Kontantdel af kommanditkapital	4.190.801	4.190.801
	<i>Baranteil der Kommanditeinlage</i>		
	Overført resultat i alt	463.143	402.191
	<i>Vorgetragenenes Ergebnis</i>		
	Egenkapital i alt	4.653.944	4.592.992
	<i>Eigenkapital gesamt</i>		
	Langfristet gæld		
	Langfristige Verbindlichkeiten		
4	Prioritetsgæld	4.750.000	4.907.500
	<i>Hypothekenschulden</i>		
	Anden gæld	0	0
	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		
	Mellemregning komplementar	21.667	21.741
	<i>Komplementär, Verbindlichkeiten</i>		
	Langfristet gæld i alt	4.771.667	4.929.241
	<i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>		
	Kortfristet gæld		
	Kurzfristige Verbindlichkeiten		
	Kortfristet del af prioritetsgæld	150.000	150.000
	<i>Kurzfristiger Anteil der Hypothekenschulden</i>		
	Anden gæld	264.142	223.331
	<i>Andere Verbindlichkeiten</i>		
	Kortfristet gæld i alt	414.142	373.331
	<i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>		
	Gæld i alt	5.185.809	5.302.572
	<i>Verbindlichkeiten gesamt</i>		
	Passiver i alt	9.839.753	9.895.564
	<i>Passiva gesamt</i>		
0	Usikkerheder ved indregning og måling		
	<i>Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung</i>		
5	Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
	<i>Eventualverbindlichkeiten und Sicherheitsleistungen</i>		

Noter

Anmerkung

0 Usikkerhed ved indregning og måling

Unsicherheit in bezug auf Bilanzierung und Bertung

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31.12.2015 er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi, udgør 6,2% og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendomstype mv.

Die Bewertung des beizulegender Zeitwerts der Immobilie zum 31. Dezember 2015 ist von der Unternehmensleitung der Gesellschaft bei Anwendung eines ertragsbasierten Bewertungsmodells festgelegt worden. Die Berechnungen basieren auf dem Budget des kommenden Jahres, das für Schwankungen, die als Einzelfälle betrachtet werden korrigiert ist. Der der Bewertung des beizulegenden Zeitwert zulegenden Zeitwerts zugrundelegende Ertragsanspruch beträgt 6,2% und wird jährlich Geschäftsführung auf Grund der Entwicklung der Marktverhältnisse und des Immobilientyps u.a.m. festgelegt.

Særlige risici:

Selskabet er i færd med at refinansiere prioritetslånet på i alt EURO 4.900.000 (31.12.2015). Der er på tidspunktet for regnskabsafleggelsen igangværende forhandlinger med flere alternativer. Der er indgået en aftale om midlertidig forlængelse med den nuværende bank, hvor renten løbende fastsættes på markedsvilkår + et tillæg. Gælden afdrages med samme beløb som hidtil.

Besondere Risiken

Die Geschellschaft ist im Prozess mit der Refinanzierung des Hypothekendarlehen. Am Zeitpunkt der fertigstellung des Jahresabschlusses sind Verhandlungen mit mehreren alternativen im Procezz. Es gibt eine Vereinbarung über eine befristete Verlängerung mit der jetzigen Bank, wo der Zinssatz auf dem Markt + Anhang laufend festgestellt wird. Die Schuld wird mit den gleichen Betrag wie zuvor zurückgezahlt.

Noter

Anmerkung

	2015	2014
	EUR	EUR
1 Lejeindtægter		
Mieteinnahmen		
Nettoleje	652.610	676.697
Nettomiete		
2 Materielle anlægsaktiver, investeringsejendom		
Materielle Anlagegüter, Investitionsobjekt		
Anskaffelsessum primo	10.493.137	
<i>Anschaffungskosten, Anfang</i>		
Tilgang i året	0	
<i>Zugänge im Laufe des Jahres</i>		
Afgang i året (regulering købesum)	0	
<i>Abgänge im Laufe des Jahres</i>		
Anskaffelsessum ultimo	10.493.137	
<i>Anschaffungskosten, am Ende des Zeitraumes</i>		
Værdiregulering primo	-693.137	
<i>Wertanpassung zu Beginn des Zeitraumes</i>		
Værdiregulering i året	0	
<i>Wertanpassungen im Laufe des Jahres</i>		
Værdiregulering i alt pr. 31/12-2015	-693.137	
<i>Wertanpassung gesamt per 31/12-2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.800.000	
<i>Bilanzwert, Ultimo</i>		

Noter

Anmerkung

3 Egenkapital

Eigenkapital

Stamkapital andrager t.DKK 33.000 (t.EUR 4.430), hvoraf t.DKK 31.221 (t.EUR 4.190) er indbetalt pr. 31/12-2015.

Das Stammkapital beläuft auf DKK 33.000 (4.430 t.EUR), von denen die t.DKK 31.221 (t.EUR 4.190) gezahlt 31/12-2015 ist.

Kontant indskud i årets primo	4.190.801
<i>Bareinlagen am Anfang des Jahres</i>	
Kontant del af kommanditkapital ultimo	4.190.801
<i>Baranteil des Kommanditkapitals Ultimo</i>	
Overført resultat pr. 1. januar 2015	402.191
<i>Vorgetragenenes Ergebnis, 1. Januar 2015</i>	
Overført af årets resultat	328.240
<i>Übertragen vom Jahresergebnis</i>	
Udlodning i året	-267.288
<i>Verteilung im Laufe des Jahres</i>	
Overført resultat i alt	463.143
<i>Übertragenenes Ergebnis gesamt</i>	
Egenkapital i alt	
<i>Eigenkapital gesamt</i>	4.653.944

Noter

Anmerkung

4 Langfristet gæld

Langfristige Verbindlichkeiten

Af den i balancen opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 0 til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

Von den in der Bilanz angeführten langfristigen Verbindlichkeiten sind TDKK 0 später als 5 Jahre nach dem Tag der Bilanzierung fällig.

5 Eventualforpligtelser

Eventualverbindlichkeiten

Der er udstedt pant på 5.220 t.EURO i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgælden.

Es wurde eine Grundschuld in Höhe von t€ 5.220 als Sicherheit für die Hypothekenschulden auf die Immobilie ausgestellt.